
 

 

ANSØGNING OM FORSØGSORDNING  

FRA FRITIDSCENTER BISPEBJERG SYD OG  

UTTERSLEV SKOLE 
Grundoplysninger Udfyldes af fritidscentret 

Fritidscenterets kaldenavn  

+ institutions-/enhedsnavne i 

fritidscentret 

Fritidscentret Bispebjerg Syd – Klynge NB D. 

 

Fritidsklubber: 

 Klub Bispebjerg – Smedetoften = 50 pladser 

 Borup = 70 pladser 

 KKFO 2 UFOen – Utterslev Skole = 180 pladser 

 

Ungdomsklubber: 

 First Floor + Lunden + Drejerklubben = 190 pladser 

 Borup = 40 pladser 

 Smedetoften = 50 pladser 

Overgangsbestyrelsen samt 

midlertidigt forældreråd og 

MED/Trio i det kommende 

fritidscenter skal beskrive deres 

vurdering af at indgå i en 

forsøgsordning. 

 

Noter her, hvilke konkrete bilag I 

vedlægger ansøgningen. 

Hvert høringsorgan har behandlet ansøgningen.  

Der er flertal i den midlertidige forældrebestyrelse om at ansøge om den 2-

årige forsøgsordning. Det blev 2 for forsøgsordningen og 1 imod.  

 

TRIO- og MED-udvalgene har forholdt sig til forsøgsordning. 

Bilag 2.: Referat af ekstraordinært forældrerådsmøde for Klub Bispebjerg, 

Degnestavnens Bemandede legeplads og Five Stars 

Bilag 3.: Tilkendegivelse fra personalet v/Klub Bispebjerg 

Bilag 4.: Tilkendegivelse fra personalet i Five Stars 

Bilag 5.: Referat fra ekstraordinært forældrerådsmøde i Borup 

Bilag 6.: Referat fra ekstraordinært TRIO møde i Borup 

Bilag 7.: Referat fra ekstraordinært overgangsbestyrelsesmøde. I dette 

fremhæves de forbehold der er fra personale og forældre. 

 

Beskriv en vision for, hvordan I vil 

sikre et attraktivt tilbud, hvor 

unge kan bevæge sig mellem 

forskellige tilbud i lokalområdet – 

andre klubber såvel som 

foreninger. 

 

Fritidscenter Bispebjerg Syd og ledelsen på Utterslev Skole ønsker at 

medvirke til at udvikle og understøtte en attraktiv fritidssektor i området 

omkring Utterslev Skole. Dette gennem et integreret klubtilbud for børn i 4. 

– 5. årgang at udvikle deres selvstændighed således, at overgangen til den 

organiserede og selvorganiserede fritid styrkes gennem en målrettet, 

professionel og pædagogisk indsats. 

Skoleklubben er et fritidstilbud, hvor børnenes valgfrihed og 

handlekompetencer fremmes i et støttende læringsmiljø med kompetente 

voksne.  

Bilag 8.: Målsætning for Fritidscentret Bispebjerg/Nørrebro Syd, samt bilag 

9.:  Beskrivelse af det fremtidige fritidscenter Bispebjerg/Nørrebro Syd 

Beskriv, hvordan I vil opnå 

målsætningen med at fastholde 

nuværende dækningsgrad. 

 

Fritidscenter Bispebjerg Syd og ledelsen på Utterslev Skoles vil fortsat 

tilbyde børnene et kvalificeret fritidstilbud, som nærmere er beskrevet i 

ansøgningen og i bilag 8. og 9. 
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Vi fastholder dækninggraden ved fortsat at have et tydeligt mål, som 

udvikler og styrker børnenes livskompetencer.  

 

I Fritidscenter Bispebjerg Syd og Skoleklubben arbejdes der dialogbaseret 

for at fremme børnenes egne refleksionsprocesser, så de bliver rustet til at 

indgå i sociale og kulturelle sammenhænge, tage stilling og ansvar i eget liv, 

herunder valg af fritidstilbud. 

Netop den forebyggende og sociale indsats styrkes ved, at Fritidscenter 

Bispebjerg Syd, Skoleklubben og skolen samarbejder om børnene.  

Beskriv, hvordan I sikrer en 

samlet indgang for alle eksterne 

samarbejdsparter, såsom skoler, 

foreninger og forvaltning. 

 

Fritidscenter Bispebjerg Syd og ledelsen på Utterslev skole ønsker, at 

etablere et samarbejdsorgan, således at vores politikere, forvaltning og 

bestyrelse kan følge os tæt.  

 

Fritidscenter Bispebjerg Syd og Skoleklubben organiseres i et forpligtende 

pædagogisk samarbejde, der har til formål at: 

 Give pædagogisk faglig progression i tilbuddene i og mellem 

Skoleklubben og tilbuddene i Fritidscenter Bispebjerg Syd fx med 

fælles pædagogiske pejlemærker. 

 Sikre sammenhæng i overgangen fra Skoleklubben til Fritidscenter 

Bispebjerg Syd  

 

Vores opgave i Fritidscenter Bispebjerg Syd og Skoleklubben skal ses i 

relation til børnenes faglige og sociale udvikling – og den skal bestå i at 

skabe treklang mellem faglighed, individ og fællesskab. Det er en fælles 

opgave for Fritidscenter Bispebjerg Syd og Skoleklubben, at børnene 

udvikler deres evner til at være i fællesskaber.  

 

Der kan i det indsendte forslag ikke sikres én samlet indgang for alle 

eksterne samarbejdsparter idet UFOEN på Utterslev Skole ønsker at bevare 

det formelle, juridiske og økonomiske ansvar og dermed separat indgang.  

For de resterende enheder vil der være en samlet indgang. 

 

Beskriv, hvordan I vil placere 

budgetansvar, det juridiske 

ansvar og det daglige 

ledelsesansvar, samt hvordan I 

regner med at fordele ressourcer.  

Dette kan godt placeres i de 

enkelte juridiske enheder. 

Budget-, juridisk og dagligt ledelsesansvar vil i det indsendte forslag blive 

delt, således at Skoleklubben på Utterslev Skole bevarer deres nuværende, 

selvstændige ansvar. 

 

 

 

Beskriv, hvordan I vil arbejde med 

at sikre medarbejdernes 

nuværende beskæftigelsesgrad 

og mulighed for at have 

fuldtidsbeskæftigelse. 

 

 

Medarbejdernes nuværende beskæftigelsesgrad og mulighed for at have 

fuldtidsbeskæftigelse kan ikke sikres, hvis ansøgningen imødekommes, idet 

der derved fjernes en del af det økonomiske fundament for det fremtidige 

fritidscenter i Klynge NB D. 

 

Skoleklubben kan tilbyde attraktive pædagogstillinger og attraktiv 

arbejdsplads. Ved at pædagogerne er forankret på én arbejdsplads, 

understøttes samarbejdet og dialogen mellem skole og Skoleklubben og 

giver mulighed for fuldtidsstillinger. Det er med til at øge trivslen og 

arbejdsmiljøet for pædagogerne.  
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En skoleklub kan skabe muligheder for udnyttelse af pædagogernes faglige 

og personlige kvalifikationer, kompetencer og ressourcer. En Skoleklub 

kræver mindre koordineringsarbejde.  

Har I supplerende kommentarer, 

kan I tilføje dem her. 

 

De personaler og forældre i Fritidscenter Bispebjerg Syd som har godkendt 

forsøgsordningen,  har en bekymring for muligheden for 

kombinationsstillinger, i forhold til forsøgsordningen.  

 

Fritidscenter Bispebjerg Syd og ledelsen på Utterslev skole er opmærksom 

på at Degnestavnens legeplads, der opsuger børn der reelt burde 

frekventere et fritidsklubtilbud, men ikke gør det pga. familiernes 

socioøkonomiske situation. 
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